
Determinazione Dirigenziale del  30 agosto 2018 n. 2500       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1807000000 - SETTORE Risorse Umane, Trasparenza e Prevenzione della Corruzione 
SERVIZIO 1807000000 - SETTORE RISORSE UMANE, TRASPARENZA E PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE 
 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

2500 

 

OGGETTO: AVVISO ESPLORATIVO FINALIZZATO 

ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI 

DISPONIBILITA’ DEI DIPENDENTI DELL’ENTE A FARE 

PARTE DELLE COMMISSIONI DI SELEZIONE/CONCORSO. 

APPROVAZIONE ELENCO 

NUMERO PRATICA 

 

321- Pratica N. 18070 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  30 agosto 2018 



Determinazione Dirigenziale del  30 agosto 2018 n. 2500       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1807000000 - SETTORE Risorse Umane, Trasparenza e Prevenzione della Corruzione 
SERVIZIO 1807000000 - SETTORE RISORSE UMANE, TRASPARENZA E PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE 
 

 

Det. n. 2500 / Pratica N. 18070 -  321     

 

 
    

OGGETTO: AVVISO ESPLORATIVO FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI 
DISPONIBILITA’ DEI DIPENDENTI DELL’ENTE A FARE PARTE DELLE COMMISSIONI DI 
SELEZIONE/CONCORSO. 
APPROVAZIONE ELENCO. 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che la Giunta Comunale in data 31.03.2018 ha adottato la Deliberazione n. 26 ad oggetto 
“Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2018 – 2020” e relativi allegati; 

VISTO quanto disciplinato dall’allegato A), in particolare al punto A3) ovvero tra le “misure di 
prevenzione” per la nomina a componente di Commissioni di Concorso e Selezione, è previsto  un 
Avviso pubblico per acquisire manifestazioni di disponibilità da parte dei dipendenti dell'Ente a far 
parte delle stesse, la costituzione di un elenco con validità annuale, i criteri di rotazione tra le 
candidature pervenute, il rilascio da parte di ciascun commissario della dichiarazione di assenza di 
conflitto di interessi e incompatibilità e pubblicazione sul sito dell'Ente in "Amministrazione 
Trasparente";  

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale, al fine di acquisire manifestazioni di disponibilità da 
parte dei Dirigenti e dei Dipendenti di Cat. D dell’Ente, per fare parte di Commissioni di 
Selezione/Concorso, ha emesso apposito Avviso con relativo fax simile di domanda; 

DATO ATTO che detto Avviso, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 1793 del 26.06.2018, è 
stato trasmesso mediante mail alla Dirigenza e a tutto il personale di Cat. D, oltre che essere stato 
pubblicato sul Sito Istituzionale del Comune;  

VISTO il termine di scadenza di presentazione delle domande previsto per il 16.07.2018; 

PRESO ATTO delle domande pervenute entro il termine sopra citato, di seguito indicate: 
Tripodi Ivana, Gambarini Cristina, Boccaccio Paola, Guanti Mara, Demuru Salvatora Rita, Massobrio 
Roberta, Benzi Silvia, Pessot Debora. Tale ultima domanda è stata protocollata in data 17.07.2018 ma è 
pervenuta all’Ente mediante pec in data 16.07.2018 ovvero entro la data di scadenza prevista 
dall’Avviso; 
 
RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- l’art. 41 dello Statuto Comunale; 

 



Determinazione Dirigenziale del  30 agosto 2018 n. 2500       3 
 

DATO ATTO che, con Decreto del Sindaco n. 72 del 21.12.2017 al Dirigente a tempo indeterminato Avv. 
Orietta Bocchio sono stati conferiti gli incarichi: 

- di Direttore del Settore Risorse Umane, Trasparenza e Prevenzione della Corruzione;  
- di Vice Segretario Generale; 
 
RITENUTO pertanto, alla luce delle considerazioni sopra indicate, prendere atto delle domande pervenute e 
procedere con le attività in premessa citate; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1) DI RICHIAMARE integralmente i contenuti di cui al preambolo del presente atto. 
 
 
 

 
2) PRENDERE ATTO, pertanto, delle domande pervenute entro il 16.07.2018 (termine previsto dall’Avviso) 

e precisamente: 

Tripodi Ivana, Gambarini Cristina, Boccaccio Paola, Guanti Mara, Demuru Salvatora Rita, Massobrio 
Roberta, Benzi Silvia, Pessot Debora. Tale ultima domanda è stata protocollata in data 17.07.2018 ma è 
pervenuta all’Ente mediante pec in data 16.07.2018 ovvero entro la data di scadenza prevista 
dall’Avviso. 
 

3) DI APPROVARE l’allegato elenco e di disporre la pubblicazione sul sito dell'Ente in "Amministrazione 
Trasparente”.  

                                

 
Alessandria 30.08.2018 

 
                             IL DIRIGENTE  

  Avv. Orietta BOCCHIO 



Determinazione Dirigenziale del  30 agosto 2018 n. 2500       4 
 

 

IL DIRETTORE BOCCHIO ORIETTA HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 30 agosto 2018 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1807000000 - SETTORE RISORSE UMANE, TRASPARENZA E PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE, Dr. Bocchio Orietta, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI 

REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 30 agosto 2018 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  30 agosto 2018 n. 2500       5 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 2812 il  30 agosto 2018  e per 

giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 

Dott.ssa Daniela Boccardo 

 

 

 


